АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-АЛЕУССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2021г                                                                № 26
Об установлении противопожарного сезона на территории
Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
в 2021 году
В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи со сходом снежного покрова в лесах и на оснвании Постановления Губернатора Новосибирской области от 20 апреля 2021 года № 89 "Об установлении противопожарного сезона на территории Новосибирской области в 2021 году"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить противопожарный сезон на территории Верх-Алеусского сельсовета Ордынского района Новосибирской области с 23 апреля 2021 года;
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также жителям села Верх-Алеус и деревни Новокузьминка исключить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых территориях и улицах в селе Верх-Алеус и деревне Новокузьминка, а также производить сельхозпалы на территории Верх-Алеусского сельсовета;
3. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в газете «Верх-Алеусский вестник»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Алеусского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                        Е.П.Чередов
PAGE
2